АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.08.2020

 № 629

      г. Новошахтинск

О проведении в городе Новошахтинске

праздничных мероприятий, посвященных

Дню города и Дню шахтера

В целях поддержания традиций памяти уважительного отношения к шахтерскому труду, в рамках городских мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 19 по 30 августа 2020 г. в городе Новошахтинске праздничные мероприятия, посвященные Дню города и Дню шахтера.

2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера, (далее – праздничные мероприятия) согласно приложению, с соблюдением организаторами и участниками праздничных мероприятий социального дистанцирования и требований соблюдения масочного режима.

3. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.) обеспечить проведение праздничных мероприятий.

4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) обеспечить охрану общественного порядка на время проведения праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-              ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.) информировать население о проводимых праздничных мероприятиях.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                                                     С.А. Бондаренко

Постановление вносит Отдел культуры и спорта

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 19.08.2020  № 629

ПЛАН

праздничных мероприятий,

посвященных Дню города и Дню шахтера

	№

п/п
	Дата и время проведения мероприятия
	Наименование

мероприятия
	Место проведения

мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Основные городские мероприятия

	1.1.
	Август

2020 года

	Цикл мероприятий, посвященный Дню города и Дню шахтера
	В эфире МБУ ТРК «Несветай», на сайтах в сети Интернет
	Ковярова А.П.

	1.2.
	Август

 2020 года

	Информация, посвященная Дню города и Дню шахтера
	ООО «Редакция
газеты «Знамя
шахтера»
	Наумова Л.С.

	1.3.
	Август

2020 года
	Создание стенда «Шахтеры нашего города»
	МБУК «НИКМ»
	Молянова О.С.

	1.4.
	Август

2020 года
	Премьера спектакля
	Новошахтинский драматический театр
	Сопова С.Н.

	1.5.
	21.08.2020 –

22.08.2020
	Цикл мероприятий, посвященных празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации

	Библиотеки города
	Камаева Т.К.

	1.6.
	21.08.2020 –

30.08.2020
	Цикл мероприятий, посвященных празднованию Дня  города и Дня шахтера
	Библиотеки города
	Камаева Т.К.

	1.7.
	22.08.2019

10.00 ч
	Праздничная программа,

посвященная празднованию

Дня Государственного флага

Российской Федерации
	Площадка у

Центральной

городской

библиотеки имени

А.М. Горького
	Васильева И.Г.

	1.8.
	22.08.2020

10.00 ч
	Специализированная праздничная ярмарка, посвященная Дню Государственного флага Российской Федерации
	Площадка у

Центральной

городской

библиотеки имени

А.М. Горького
	Преснякова Е.М.

	1.9.
	24.08.2020 –

28.08.2020
	Марафон праздничных онлайн акций, посвященных Дню города и Дню шахтера:

акция «Посмотри как хорош город, в котором ты живешь»,

флешмоб «Город гордости моей», «Город в открытках»,

челлендж «Праздник на ладошке»
	Дошкольные образовательные организации города
	Бахтинова Т.П.

	1.10.
	25.08.2020

08.30 ч
	Божественная литургия Архиерейским чином. Крестный ход духовенства Шахтинской епархии  и прихожан от храма в честь Донской иконы Божией Матери города Новошахтинска к памятнику «Слава шахтерскому труду» на площади Труда,

посвященный небесному

покровителю города Новошахтинска священномученику Александру,

епископу Команскому
	ул. Харьковская, 177 –

ул. Харьковская, 58
	Амплеев Роман

	1.11.
	25.08.2020

13.00 ч
	Открытие выставки

«Быть добру на Дону»
	МБУК «НИКМ»
	Молянова О.С.

	1.12.
	28.08.2020

15.00 ч
	Интерактивная фотовыставка «Я люблю тебя город» с раздачей праздничных календарей
	Парк культуры и отдыха
	Бахтинова Т.П.

	1.13.
	28.08.2020 –

30.08.2020
	Виртуальная экскурсия «Новошахтинск по алфавиту»
	Официальные аккаунты отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска в социальных сетях
	Бахтинова Т.П.

	1.14.
	29.08.2020 10.00 ч
	Универсальная праздничная ярмарка, посвященная Дню города и Дню шахтера
	Площадка у

Центральной

городской

библиотеки имени

А.М. Горького
	Преснякова Е.М.

	1.15.
	29.08.2020

10.00 ч
	Концертная программа участников художественной самодеятельности

МБУК «ГДК и К»
	Площадка у

Центральной

городской

библиотеки имени

А.М. Горького
	Васильева И.Г.

	1.16.
	29.08.2020

10.00 ч
	Выставка работ обучающихся МБУ ДО «ДХШ им. Н.В. Овечкина»
	Площадка у

памятника В.И. Ленину
	Ушанева И.Е.

	1.17.
	29.08.2020

10.00 ч
	Концертная программа

творческих коллективов и солистов МБУ ДО «ДШИ»
	Площадка у

МБУ ДО «ДШИ»
	Шабанова Л.Г.

	1.18.
	29.08.2020

21.30 ч
	Концертная программа

преподавателей МБУДО ДМШ
	Площадка
напротив
МБУДО ДМШ
	Соколова Н.М.

	1.19.
	29.08.2020

22.00 ч
	Праздничный фейерверк
	Площадка

напротив МБУ ДО ДМШ
	Коновалова Н.Г.

	1.20
	30.08.2020 10.00 ч
	Турнир по пляжному волейболу
	Площадка

напротив МБУ ДО ДМШ
	Данильченко О.О.

	2. Праздничные мероприятия в центре и поселках города

	Центр города

	2.1.
	20.08.2020  18.00 ч
	Праздник улицы «У моей России, есть улица одна…»
	ул. Зорге, 47
	Васильева И.Г.

	Поселок Самбек

	2.2.
	28.08.2020

19.00 ч
	Праздничная программа «Уголок России – частица Родины моей»
	ул. Коненкова, 133
	Васильева И.Г.,

Бакало Е.Г.

	2.3.
	30.08.2020

19.00 ч
	Праздничная программа  «Тебе пою, мой город обновлённый»
	Площадь клуба поселка Самбек
	Васильева И.Г.,

Бакало Е.Г.

	Поселок Горького

	2.4.
	25.08.2020

17.00 ч
	Праздник улицы «Для Вас, шахтеры!»
	ул. Молодежная, 6
	Васильева И.Г.,

Прудникова Л.Е.

	2.5.
	28.08.2020 17.00 ч
	Праздник улицы «Для Вас, шахтеры!»
	ул. Кривоносова, 26
	Васильева И.Г.,

Прудникова Л.Е.

	Поселок Соколово-Кундрюченский

	2.6.
	27.08.2020 14.00 ч
	Праздничная программа «Родной свой край люби и знай»
	Площадь клуба поселка Соколово-Кундрюченский
	Васильева И.Г.,

Мирошниченко Т.И.

	2.7.
	28.08.2020

17.00 ч
	Праздничная программа
	Площадка у ДК им. Панова А.А.
	Васильева И.Г.,

Мирошниченко Т.И

	2.8.
	30.08.2020 17.00 ч
	Праздник улицы «Поселок мой – моя семья»
	ул. Лаптевых, 5
	Васильева И.Г.,

Мирошниченко Т.И.

	Поселок Юбилейный

	2.9.
	25.08.2020 17.00 ч
	Фольклорный праздник «За околицей»
	ул. Пирогова, 44
	Васильева И.Г.,

Мирошниченко Т.И.

	2.10.
	28.08.2020 17.00 ч
	Праздник поселка «Это русская сторона, это Родина моя!»
	Площадь клуба поселка Юбилейный
	Васильева И.Г.,

Мирошниченко Т.И.

	Поселок Кирова

	2.11.
	19.08.2020 18.00 ч
	Праздник улицы «У моей России, есть улица одна…»

	ул. Магистральная, 3
	Васильева И.Г.,

Алиев З.С.

	2.12.
	28.08.2020 18.00 ч
	Праздничный концерт «Город шахтерских кровей!»
	Площадь клуба поселка Кирова
	Васильева И.Г.,

Алиев З.С.

	Поселок Новая Соколовка

	2.13.
	19.08.2020

 18.00 ч
	Праздник улицы «Гуляй люди веселей, праздник улицы моей!»
	ул. Агрономическая, 30
	Васильева И.Г.,

Нездоровина О.А.

	2.14.
	22.08.2020

 18.00 ч
	Праздник улицы «Гуляй люди веселей, праздник улицы моей!»
	ул. Рабоче-Крестья-нская, 48
	Васильева И.Г.,

Нездоровина О.А.

	2.15.
	30.08.2020

19.00 ч
	Праздничный концерт «Любимый сердцу город, шахтерский край родной»
	Площадь клуба поселка Новая Соколовка
	Васильева И.Г.,

Нездоровина О.А.

	Поселок Несветаевский

	2.16.
	21.08.2020

17.00 ч
	Праздничный концерт «С праздником, любимый город!»
	ул. Радио, 86
	Васильева И.Г.,

Якимова Т.Н.

	2.17.
	28.08.2020

   18.00 ч
	Праздничный концерт «С праздником, любимый город!»
	Площадь клуба поселка Несветаевский
	Васильева И.Г.,

Якимова Т.Н.

Управляющий делами Администрации города                              Ю.А. Лубенцов

Список

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	МБУДО ДМШ
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска

	2.
	МБУДО «ДШИ»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» города Новошахтинска

	3.
	МБУК «НИКМ»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новошахтинский историко-краеведческий музей» города Новошахтинска

	4.
	МБУ ТРК «Несветай»
	муниципальное бюджетное учреждение «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска

	5.
	ДК им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский
	Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	6.
	ООО  «Редакция газеты «Знамя шахтера»
	Общество с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Знамя шахтера»

 Управляющий делами

Администрации города                                                                     Ю.А. Лубенцов

                  И.Н. Сурк

Список

используемых сокращений должностей руководителей учреждений и

предприятий города
	№

п/п
	ФИО
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Алиев З.С.
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города

	2.
	Амплеев Роман
	настоятель храма в честь Донской  иконы Божией Матери г. Новошахтинска, протоиерей

	3.
	Бакало Е.Г.
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города

	4.
	Бахтинова Т.П.
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	5.
	Васильева И.Г.
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	6.
	Данильченко О.О.
	начальник сектора по физической культуре и спорту Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	7.
	Демьяненко В.И.
	начальник отдела по работе с населением Администрации города

	8.
	Камаева Т.К.
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» города Новошахтинска

	9.
	Ковярова А.П.
	исполняющая обязанности директора (главный редактор) муниципального бюджетного учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска

	10.
	Коновалова Н.Г.
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	11.
	Мирошниченко Т.И.
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города

	12.
	Наумова Л.С.
	директор – главный редактор Общества с ограниченной ответственностью  «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	13.
	Нездоровина О.А.
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города

	14.
	Преснякова Е.М.
	начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города

	16.
	Прудникова Л.Е.
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города

	17.
	Соколова Н.М.
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска

	18.
	Сопова С.Н.
	художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры «Новошахтинский драматический театр»

	19.
	Ушанева И.Е.
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа имени народного художника СССР Николая Васильевича Овечкина» города Новошахтинска

	20.
	Шабанова Л.Г.
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города Новошахтинска

	21.
	Якимова Т.Н.
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города

Управляющий делами

Администрации города                                                                Ю.А. Лубенцов